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BILANCT KOUNTAREL

\ Vitit ushtrimor Viti Para-ardhes
Zeri i Bilancit SN 2013 202
:
A AKTIVET
11 AKTIVE AFATSHKURTRA
1 Aktive monetire 104,329 1]
=) Banka {
Bl Adka [04,320 0
= Derivutive dhe Akfive Finane te mbajlura per frept 0 I
Tazzli | Sipas SKK nr3) 14,324 il
= Aktlve le tjera financiare afntshkorirg
3} Llogari'Kerkesa e arketucshime o
o) LlograricKerkesa ack.  TWSH 330,043
o) instrumenta 12 Lera borshihuadhenic aftshkurier '
di Dehitorg 1= ljers 0 0
Torsli [ Sipws SKE nr3 ) 536,643 il
= loventuri
2} Lendet ¢ para
ol Prodhim ne proces
) Produkie ie satshme
d) Materiale e tjiera
) Mallr per rishitje 3817573 7
{) Parapageza per furnizime |
£) Zhvlertsim | inventarit (detajuar sipas v, analitike § 1] 1]
wiali { Sipas SRR nr 43 2,437,375 il
= ARtivet binlogjike afutshkutra 1] 0
& aktive afatshkurtre te mbhajtur per shitje n ]
= Farapagimel dhe shpenzimel ¢ shtvra
TALl AKTIVEVE AFATSHEURTRA(T) R L ]
il AKTIVET AFATGIATA
U lovestimet finaneinre afatgjata
1+ Aksione die plesmarrje ne njesi e kontralluzrs 0 0
o) Aksione dhe investime to tiera ne piesmartie n 0
) Aksione dhe letr te tjera me viers N i
4} LingariMTerkesn te arkemeshmme afateiata 0 il
Tatali L[] 0
= Aktive slutgjata materiale
2l Taka
o Mhdericsa 1} i
o) MoXineri pajisie 1] {
2 Axtive e fjera afalejota materiale 35,000
) Migte iransparti
S0 Sipans SEK nr 5 35,004 1]
(Aktived biologjike aligjuta il 0
‘ALThve afatgjata jumuteriale
=i Emri i mire 1] Ll
B Shpenzimel e zhvillimiz 1] 0
& Aklive le Ljera ofazejara jomaterinle il il
| Zipas SKK ur 5 ¥ i}
pitali aksionar i papaguar i 1
inve le tjera afutgjata (ne proces)
ATTAKTIVEVE AFATCGIATA 350000 1
TOTALI AKTIVEVE 3,313,349 0
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BILANCI KONTABEL

STy =l =
L Azmzaacel
= lhasan - slbane

= ” : ; Vilit usherimor | Vit parz-grdhes
Zeri | Bilaneit Shenimet 1013 2012
= FASIVET DIIE KAPITALI
E PASIVET AFATSHEKURTRA
I | Derivativet i} I
I |Huamarrjel
a) Huate dhe oblizecionet afushkurra,overdrafie bankars
Bl KEﬁiI]:Eb’REpﬂ.ﬁ'ﬁ[ & huave afalzjata 0 i
¢} Bono te kenverlueshme i} 1]
Wotali [ 0l
S |Huate dhe parapagimet
a) Te papueshma ndaj furnitoreve 3,77 872
b) Te pagneshme ndaj pununjesve 3,048
) Detyrime tatimone
Kontribute per Sigurime Shogerare 5,138
Fatime dhe teksa re ndalurz {TAP)
Tatim mhbi fitimin
TWsH
d) Hua te tjern
o) Deryrime ndaj orlekut S00,000
Totali 3,747,058 ]
4 |Grantef dlie te ardhural ¢ sh tyrn | 1] L]
|5 [Provizionet afpishhurtra 1] L]
HTOTALI PASIVEVE AFATSHKURTRA £.747,058 ]
11 PASIVET AFATGJIATA
I |Huate afatgjuta
| ) Huz bono dhe detyrime nga gergja Gnanciare 0 0
b} Bonat e konvertueshime il 1
Totali [ i itf
2 Huamarrje te tjiera afatajuta |, ﬂll l]'Illl
3 \Uemvigionet afnigiaia II| 1] 1
4 |Grandet dhe te ardbarat o shivra 1 0
TOTALI PASIVEVE AFTATGIATA 0 i
TOTALI PASIVEVE {111 3. 747,058 {1
IT | Eamts] il 0
I |AE<iopet e pakices 4] 0
2 |K=pizali g2 i perket aksionerave to shogerise manme 0 ]
3 |Keomals sksionar 100,000
4+ | P § Sonit il 0
5 |Nssmegie Ehsionet o thesarit ¥ 1]
ey e Y 1] {1
| R ererwmge gl 0 0
e e nrs
Fitirm (= e %iti1 {inanciar -333.709
E -253, 701 i
pitalit 3,513,349 ]
= S -
EBMERL26T3




Fasgyra & te Ardhurave dhe Shpenzimeve

i
: ; Vitit ushtrimor Viti para-ardhes
Nr Fershlir
i 2013 2012
Zhitie’ mallra
~ ITeardhum nga kryerja « punimeve
: !Tf ardhura nmes komsioni chities karburanleve 184,148
|FuAa ¢ Kryer nge njesia cLononike rApnuese
per gellimet ¢ veta dhe e kepitalizusr
5 |Shpenzimc qera =420.000
2 IMallm, lendet nara dhe sherkimet
7 |Shpenzime e tjerd nea veprimiarite e shirvtezimit
¥ |Shpenzime te persenelil
a} Papget 71,000
) Shpenzimer = sigurimeve shogerore =11,B57
~ | Shpenzime Taksa vendore =201, 04010
L '1:.-_' ne viere (Fhvleresimi) dhe amortizimi
Totali | shpenzimeve - -5212,857 &l
“Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shirytezinic -333,709 i
* | T= ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluar fl 0
= |T= ardhurat dhe shpenzimet financiare nea picsemarrjel
= 1T ardhurar dhz shpenzime: fingnciare 0 1]
) Tz erdhurzt dhe shpenzimet Bnanciars
nga investime te tjers financiare afatgjan
o) Te ardhurat dhe shpenzimet nga interssi
| ¢l Gjoba e demshperblime
d} Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare ¢ afarshLurira)
TOTALI SHPENZIME -311 857 h
lfjhp:nli.me e pazbritshme
im’l}" BRUTO -333,70 il
Lﬁ;r.imi atimaor 333,700 ]
Shpenzimet e t=timic mbi Diein F09s
Fitimi (Humbja) neto e vitil financiar 333,704 i
|Piesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme 1 i
il
ESMERI 2013
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Pasqyra e CASH FLOW

Metoda Direkte
Nr Pershkrimi Vitit ushtrimor
2013
Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Parate e arkstuara nga klientet 272 374.00
Parate & paguara ndaj furnitoreve (228,236.00)
Parate e paguara ndaj punonjssve 0.C0
Parate £ arketuaralpanuara per tatimet (19,808.00)
Farate e ardhura (arketuara) nga aksioneret 500,000.00
pagesa tjera {420,000.00)
Talirm fitirni | paguar
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 104,329.00
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese
EE.'arja g kompanise se kontrolluar X minus parats e arketuara
Z'=rja £ akliveve afatgjata maleriale
7= ardnurat nga shitja e pajisjeve
Sni=resij arketuar
Diwdentet & arketuar
hmja neto & perdorur ne veprimtarite investueso 0.00
i1 parave nga aktivitetet financiare
= =chura nga emetimi | kapitalit aksionar
aranura nga huamanje afatgjata 0.00
: 1 & detyrimave e girass financiare
12 12 paguar
neto e perdorur ne veprimtarite financiare 0.00
| renia neto e mjeteve monetare 104,329.00
=t monetare ne fillim te periudhes kontabel 0.00
=t monetara na fund te periudhes kontabel 104,329.00
0.00

e =
33'1-3-232'3'%1
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Subjekti: Esmeri 2013 shpk

MIPT-1 ¢ L33323202L

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE

ViTI 2013

subjekti " ESMERI 2013" SHPK ka filluar aktivitetin me dt.23.09.2013,

e pergatitien  dhe paragitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikusr kuadri kontabel

| parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit te shpallure nga Keshilli Kombetar
| Eontahbilizetit ,

Pershkrimi | politikave kryesore kontabel te perdorura :
“xtivi pasivi dhe pasgyra e t2 ardhurave dhe shpenzimeve jans redaktuar ne baze te

na
[T

nmave kontabele sic jane parimi | kujdesit krahasueshmerise dhe | kopotences.

= thashtu eshte zhatuar parimi | pergjithshem | vijueshmerise ne aplikimin & kritereve ta
we=r==imit dhe te paragitjes se zerave te vecante te pasgyrave financiare te vitic 2012,
Ewentari

omEnatr eshte paragitur me koston e blerjas, Me perputhje me SKE nr.4

=t per arketim @

w=s31 per arketim jane paragitur me vleren fillestare minus Dkujdimet 2 bera,
et kontabele te perdorura jane ne parputhje me SKK Nr.3

monetare :

==L monelare jane paragitur me vleren e tyre reale Gjendjz sipas bilancit paragitets:
tane banke= 104329  |eke

o= = = logarise bankare eshtz argumentuar me ekstaktete e leshuara nga banka.
=t [@ne paragitur me kaston e tyre minus shiverjet e bera

=5 se te ardhurave dhe shpenzimeve

==sgyres se te ardhurave dhe shpenzimeve jane paragitur dhe vieresuar na
= me perimin ¢ kujdesit dhe kopetences se parashikuar ne SKK.

%= tier= financiare afatshkurtra:
BN nge zerat e mepoashtem ;

EERsOarore = 6138
~urzuazhme = -536E45



Te archurat e realizuara gjate vitit jane : 189148 leke

Seenzimet tatimore sipas bilancit financiar fane : 522857 leke

- sipaz bilancit = 333709 Jake

=6l me di.23.09.2013 ka hapur aktivitstin dhe gjate kesaj periudhe

gee me fund te vitit nuk ka filluar aktivitelin, ka marre nje furnizim me karburant dhe
: .:- ==nura eshie vetem fatura e komisionit te shitjes te karburantit.

te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime zpo ngjarjs
- =ochura pasdates se bilancit perte cilat nuk behen rrepullime nuk ka |

Eabens materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te kanstaluara
g=== o=riudhes rapartuese che ge eshte bere korigjim nu ka

Ekanomist Kontahel
Vijollca Hidri
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